



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.814.000,00	3.604.666,84	3.604.666,84	4.308.331,52	4.308.331,52	3.666.181,32
RECEITAS DE CAPITAL	905.250,00	301.750,00	301.750,00	11.846,58	11.846,58	385,80
SUBTOTAL	11.719.250,00	3.906.416,84	3.906.416,84	4.320.178,10	4.320.178,10	3.666.567,12
(-) DEDUÇÕES	1.103.500,00	367.833,40	367.833,40	367.511,24	367.511,24	337.840,60
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.000,00	3.000,04	3.000,04	13.547,71	13.547,71	14.309,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	75.250,00	25.083,36	25.083,36	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.019.250,00	339.750,00	339.750,00	353.963,53	353.963,53	323.530,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.615.750,00	3.538.583,44	3.538.583,44	3.952.666,86	3.952.666,86	3.328.726,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.098.927,00	3.032.975,67	3.032.975,67	4.261.222,61	4.261.222,61	4.144.315,99	4.144.315,99	3.557.237,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	31.500,00	10.500,00	10.500,00	925,64	925,64	925,64	925,64	25.452,43
SUBTOTAL	9.067.427,00	3.022.475,67	3.022.475,67	4.260.296,97	4.260.296,97	4.143.390,35	4.143.390,35	3.531.785,25
DESPESAS DE CAPITAL	1.598.073,00	532.691,00	532.691,00	260.547,68	260.547,68	248.513,68	248.513,68	749.654,37
(-) Deduções	621.200,00	207.066,67	207.066,67	0,00	0,00	0,00	0,00	320.571,16
Amortização de Dívida	621.200,00	207.066,67	207.066,67	0,00	0,00	0,00	0,00	320.571,16
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.044.300,00	3.348.100,00	3.348.100,00	4.520.844,65	4.520.844,65	4.391.904,03	4.391.904,03	3.960.868,46
RESULTADO	-9.025.050,00	-3.008.350,00	-3.008.350,00	-4.166.881,12	-4.166.881,12	-4.037.940,50	-4.037.940,50	-3.637.337,58
RESULTADO	571.450,00	190.483,44	190.483,44	-568.177,79	-568.177,79	-439.237,17	-439.237,17	-632.141,94

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	752.352,07	752.352,07	752.352,07	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	527.730,22	527.730,22	546.897,38	19.167,16	19.167,16
(-) Aplicações Financeiras	469.650,26	469.650,26	481.655,13	12.004,87	12.004,87
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	36.446,57	36.446,57	36.446,57
II - Dívida Consolidada Líquida	-245.028,41	-245.028,41	-312.647,01	-67.618,60	-67.618,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-245.028,41	-245.028,41	-312.647,01	-67.618,60	-67.618,60